.....

REPUBLICA DOMINICANA

! (DNESVIE

ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE JUNIO 2025
( VALORES EN RD$ )

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Presupuesto Inicial
Mas o Menos : Modificaciones Presupuestarias
Menos: Presupuesto No Ejecutado

PRESUPUESTO VIGENTE

Mas: Ingresos por reclasificar
TOTAL RECURSOS

GASTOS

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos Fijos

Suplencias

Periodo probatorio de ingreso a carrera
Empleados temporales

Personal caracter eventual

Interinato

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Sueldo Anual no.13

Prestaciones economicas

compesancion servicio de seguridad
Incestivo por rendimiento individual
Compesancion cumplimiento MAP
Compesacion extraordinaria Anual
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios de Comunicaciones

Servicios Basicos

Publicidad, Impresiones y Encuadernaciones
Viaticos Dentro y Fuera del Pais

Transporte y Almacenaje Y FLETES
Alquileres y Rentas

Seguros

Reparaciones Menores e Instalaciones Temporales
Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos

Comisiones y Gastos Bancarios
Fumigacion lavanderia limpieza
servicios de organizacion de eventos

280,480,234.00
1,220,318.67

281,700,552.67

281,700,552.67

121,266,975.08

105,493,449.74

41,206,166.67
1,077,500.00
520,000.00
36,493,000.00

1,467,000.00
600,000.00
217,401.02
1,262,775.95
10,291,777.79

5,741,840.78
5,776,820.33
849,167.20

11,355,565.82
1,398,094.84
267,211.19
111,315.30
628,950.00
64,664.00
3,342,838.92
2,658,234.13

499,836.84
650.00

31,045.80
254,738.40

N

;M



Servicios Técnicos y Profesionales

1,353,831.20

Otras contratacion de servicios 744,155.20
MATERIALES Y SUMINISTROS 3,577,271.71
Alimentos y Productos Agroforestales 170,694.99
Textiles y Vestuarios 40,002.00
Productos de Papel, Carton e Impresos 129,800.00
Productos Medicos-Quirurgicos -
Combustibles, Lubricantes, Productos quimicos y Conexos 1,835,275.00
Productos de Cuero, Caucho y Plastico
Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica, escolares y de
ensefianza
Productos Minerales, Metalicos y No metalicos 427,890.42
Productos y utiles Varios 973,609.30
BIENES MUEBLE, INMUEBLES E INTANGIBLES 840,687.81
Mobiliario y equipo 63,982.31
Mobiliarioy equipo de audio, audiovisual, recreativo y educacional
Vehiculos y Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Magquinaria,Otros Equipos y Herramientas
Equipo de Defensa y Seguridad 45,052.40
Equipo de comunicacion, telecomunicaciones y sefialamiento 731,653.10
RESULTADO OPERACIONAL AL FINAL DEL PERIODO 160,433,577.59
- &
Luz Martinez Niemia Lantigua Fernande:
Preparado Por: Revisado por:

Contadora Encargado Division de Contabilidad

Johanny Mﬂmmles i :

Autorizado por:
UDAD fe
<\ = "*Q‘*ﬁp.\
&3/ ¢, ’?:.\
==
e )
,.'.x\\\‘n 1- |

15

S8

0




