



**ESTADO DE RESULTADO  
AL 30 DE JUNIO 2025  
( VALORES EN RD\$ )**

**FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

Presupuesto Inicial	280,480,234.00
Mas o Menos : Modificaciones Presupuestarias	1,220,318.67
Menos: Presupuesto No Ejecutado	-

<b>PRESUPUESTO VIGENTE</b>	281,700,552.67
	-

Mas: Ingresos por reclasificar	
<b>TOTAL RECURSOS</b>	281,700,552.67

<b>GASTOS</b>	<b>121,266,975.08</b>
	<i>NLF</i>

<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>105,493,449.74</b>
Sueldos Fijos	41,206,166.67
Suplencias	1,077,500.00
Periodo probatorio de ingreso a carrera	520,000.00
Empleados temporales	36,493,000.00
Personal carácter eventual	-
Interinato	1,467,000.00
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	600,000.00
Sueldo Anual no.13	-
Prestaciones económicas	217,401.02
compesancion servicio de seguridad	1,252,775.95
Incentivo por rendimiento individual	10,291,777.79
Compesancion cumplimiento MAP	-
Compesación extraordinaria Anual	-
Contribuciones al Seguro de Salud	5,741,840.78
Contribuciones al Seguro de Pensiones	5,776,820.33
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral	849,167.20

<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>11,355,565.82</b>
Servicios de Comunicaciones	1,398,094.84
Servicios Básicos	267,211.19
Publicidad, Impresiones y Encuadernaciones	111,315.30
Viáticos Dentro y Fuera del País	628,950.00
Transporte y Almacenaje Y FLETES	64,664.00
Alquileres y Rentas	3,342,838.92
Seguros	2,658,234.13
Reparaciones Menores e Instalaciones Temporales	
Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos	499,836.84
Comisiones y Gastos Bancarios	650.00
Fumigación lavandería limpieza	31,045.80
servicios de organización de eventos	254,738.40

Servicios Técnicos y Profesionales	1,353,831.20
Otras contratacion de servicios	744,155.20
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>3,577,271.71</b>
Alimentos y Productos Agroforestales	170,694.99
Textiles y Vestuarios	40,002.00
Productos de Papel, Carton e Impresos	129,800.00
Productos Medicos-Quirurgicos	-
Combustibles, Lubricantes, Productos químicos y Conexos	1,835,275.00
Productos de Cuero, Caucho y Plastico	
Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica, escolares y de enseñanza	
Productos Minerales, Metálicos y No metálicos	427,890.42
Productos y útiles Varios	973,609.30
<b>BIENES MUEBLE, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>840,687.81</b>
Mobiliario y equipo	63,982.31
Mobiliario y equipo de audio, audiovisual, recreativo y educacional	
Vehiculos y Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion	
Maquinaria,Otros Equipos y Herramientas	
Equipo de Defensa y Seguridad	45,052.40
Equipo de comunicacion, telecomunicaciones y señalamiento	731,653.10

**RESULTADO OPERACIONAL AL FINAL DEL PERIODO**

**160,433,577.59**

Luz Martinez  
Preparado Por:  
Contadora

Niemia Lantigua Fernandez  
Revisado por:  
Encargado Division de Contabilidad

